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Stand: Juli 2023 

 
Honorar- und Tarifordnung des IGWien  

 für IGWien-Ausbildungsteilnehmer*innen: 
 
Einzellehrtherapie und Einzellehrsupervision 
für Ausbildungsteilnehmer*innen bis inkl. Gruppe 18:  

max. 75,- EUR / AE à 45 min 
für Ausbildungsteilnehmer*innen ab Gruppe 19 (Start Herbst 2016):  

max. 80,- EUR / AE à 45 min 
 
Kleingruppenlehr- und Praktikumssupervision   
für Ausbildungsteilnehmer*innen bis inkl. Gruppe 18:  

max. 27,- EUR / AE (max. 4 TN/3 AE) 
für Ausbildungsteilnehmer*innen ab Gruppe 19:  

max. 30,- EUR / AE (max. 4 TN/3 AE) 
 

Kolloquiumsgebühr IGWien-Kandidat*innen Abschlussgebühr  
ab Gruppe 19: 400.-  
(bis Gruppe 18: € 300.-) 
 
Seminartarife: 
Bis Gruppe 24 gelten folgenden Tarife: 
€ 103,- pro Ausbildungstag/8 AE (exkl. Raummiete) 
€ 125,- pro Ausbildungstag Klinisches Seminar/8 AE (inkl. Raummiete)  
 
Ab Gruppe 25 gelten folgende Tarife: 
€ 115.- pro Ausbildungstag/8 AE (exkl. Raummiete) 

  d.h. € 345,- pro 3-Tages-Seminar, € 460,- pro 4-Tages-Seminar  
€ 125,- pro Ausbildungstag Klinisches Seminar/8 AE (inkl. Raummiete) 
   d.h. € 375,- pro Seminar (3 Tage)  
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Quereinsteiger*innen  und Wechselkandidat*innen 
€ 300,- Unkostenbeitrag für das Anrechnungsverfahren am IGWien 
€ 100,- pro Trainer für das Kennenlerngespräch 
 
 
Wiederholer*innen 
€ 100,- pro Trainer für das Kennenlerngespräch 
 
 


